Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

10.07.2023   № 513-п
г. Нефтеюганск

Об организации участия педагогических и руководящих работников

образовательных организаций города Нефтеюганска в августовском

совещании педагогических работников Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры 2023 года

«Современные вызовы и трансформация образования:

пути и решения»

 Во исполнение пункта 3.2. «Повышение информационной открытости и
прозрачности системы образования (1, 4, 6) подпрограммы III. «Система оценки
качества образования и информационная прозрачность системы образования»
направления мероприятий государственной программы, утвержденных
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры от 31 октября 2021 года № 468-п, в соответствии с приказом
департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-
Югры от 09.06.2023 № 10-П-1451 «Об организации и проведении
Августовского совещания педагогических работников Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры 2023 года «Современные вызовы и трансформация
образования: пути и решения», в целях привлечения внимания педагогической,
ученической, родительской общественности к профессии педагога, развитию
наставничества в системе образования, проведению открытого
профессионального-педагогического обсуждения ресурсов формирования
единого образовательного пространства на территории Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры, направленного на воспитание гражданина России,
подготовку профессионалов и социально-экономическое развитие Югры в
целом приказываю:

1.Организовать участие педагогических и руководящих работников

образовательных организаций города Нефтеюганска в августовском совещании

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2023 года «Современные вызовы и трансформация образования: пути и

решения» (далее-Августовское совещание) 24-25 августа 2023 года.

2.Утвердить состав делегации города Нефтеюганска (далее-делегация)

для участия в Августовском совещании согласно приложению 1.

3.Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

членов делегации в мероприятиях Августовского совещания в соответствии с

проектом программы августовского совещания педагогических работников

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2023 года «Современные

вызовы и трансформация образования: пути и решения» согласно приложению

2.

4.Отделу развития образования, информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы (Павленко О.С.) осуществлять общую

координацию участия педагогических и руководящих работников

образовательных организаций города Нефтеюганска в Августовском

совещании.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

директора департамента                                                                       И.А. Линник

Лист согласования

к приказу департамента образования администрации города Нефтеюганска

«Об организации участия педагогических и руководящих работников

образовательных организаций города Нефтеюганска в августовском совещании

педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

2023 года «Современные вызовы и трансформация образования:

пути и решения»

1.Визы:

Начальник отдела развития образования,

информационно-методического

обеспечения и воспитательной работы

пп О.С. Павленко

Тел: 8 (3463) 23 34 97

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка: ОО

Приложение 1

к приказу департамента

образования администрации

города Нефтеюганска

от 10.07.2023 №513-п

Списочный состав делегации для участия

в августовском совещании педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2023 года

«Современные вызовы и трансформация образования: пути и решения»
24 августа 2023 года

Место

работы (сокраще

нное

наименование)

ТОРЖЕСТВЕНН

ОЕ ОТКРЫТИЕ

Августовского

совещания

педагогических

работников

ПЛЕНАРНОЕ

ЗАСЕДАНИЕ

«Современные

вызовы и

трансформация

образования:

пути и решения»

Трек №1.

"Реализация

мероприятий

Года педагога и

наставника".
Площадка 1.1.

Панельная

дискуссия

«Школа

Минпросвещени

я России: ресурс

создания

единого

образовательног

о пространства»

Трек №1.

"Реализация

мероприятий

Года педагога и

наставника".
Площадка 1.2.

Образовательная

площадка

«Вдохновляюща

я сила

наставничества»

Трек №2.

"Организация

воспитательно

й

деятельности".
Площадка 2.1.

«Развитие

Общероссийског

о общественно-

государственног

о движения

детей и

молодежи

«Движение

первых» в

Ханты-

Мансийском

автономном

округе – Югре»

Трек №2.

"Организация

воспитательной

деятельности".
Площадка 2.2.

«Построение

единой системы

военно-

патриотического

воспитания»

Трек

№2."Организа

ция

воспитательн

ой

деятельности

".
Площадка 2.3.

Панельная

дискуссия

«Основы

государственн

ой политики по

сохранению и

укреплению

традиционных

российских

духовно-

нравственных

ценностей»

Трек №3.

«Система

организации

профессиональн

ой ориентации

обучающихся».

Площадка 3.1.

«Возможности

партнерских

проектов: роль

наставничества в

развитии

способностей

обучающихся и

профориентации

»

Трек №3.

«Система

организации

профессионал

ьной

ориентации

обучающихся»

.Площадка 3.4.

Педагогика.

Мастер-класс

«Технологии

развития soft

skills

одаренных

обучающихся»

ДО  Линник И.А.

Скокова Н.А.

Боголюбова И.Н.

Линник И.А.

Скокова Н.А.

Боголюбова И.Н.

Линник И.А.

Скокова Н.А.

- - - - Скокова Н.А. -

МБОУ «СОШ №1» Федорова М.А. Федорова М.А. - - - - - Федорова М.А. -

МБОУ «СОШ №2

им.А.И.Исаевой»

Коротаева Н.В. Коротаева Н.В. Коротаева Н.В.

Савельева Е.Ф. Савельева Е.Ф. - - -

МБОУ «СОШ №3

им.А.А.Ивасенко»

Скокова А.А. Скокова А.А. - Скокова А.А. Лизунова И.Ф. Лизунова И.Ф. - - Грязнова Е.В.

МБОУ «СОКШ

№4»

Зайнуллина Г.Ф. Зайнуллина Г.Ф. - - Коровина А.С. Коровина А.С. - - -

МБОУ «СОШ №5» Кошкарева В.А. Кошкарева В.А. - - Саломатина Н.А. Саломатина Н.А. - - -

МБОУ «СОШ №6» Барматина Т.Н. Барматина Т.Н. - - Гришина Р.Р. Гришина Р.Р. - - -

МБОУ «СОШ №7» Куанышев Е.О. Куанышев Е.О. - - - - - - -

МБОУ «СОШ №8» Рубцова Е.Н. Рубцова Е.Н. - - - - - - Мякишева А.В.

МБОУ «СОШ №9» Сергеева И.Е. Сергеева И.Е. - Сергеева И.Е. Зеленая Л.М. Зеленая Л.М. - - -

МБОУ «СОШ

№10»

Синдякова Т.А. Синдякова Т.А. Синдякова Т.А. - Фалляхова Л.Д. Фалляхова Л.Д. - - -

МБОУ «СОШ

№13»

Ребенок Д.Ю. Ребенок Д.Ю. - - Казакевич Ю.В. Казакевич Ю.В. - - -

МБОУ «СОШ

№14»

Фахрутдинова

А.Г.

Фахрутдинова

А.Г.
- Фахрутдинова

А.Г.
- - - Ахтямова Х.М. -

МБОУ «Лицей №

1»

Лукьянчикова

Т.И.

Лукьянчикова

Т.И.

Лукьянчикова

Т.И.
- - - - - -

ЧОУ «НПГ» - - - - - - - - -

МБУ ДО «ДДТ» - - - - Васильева Т.С. Васильева Т.С. - - -

МБУ ДО «ЦДО

«Поиск»
- - - -     - Михуля В.Н. -

МБОУ «Школа

развития №24»

Кривошеева Н.Н. Кривошеева Н.Н. - - Лесык С.Н. Рагозина О.В.  Кривошеева

Н.Н.
- -

25 августа 2023 года        -

Место

работы (сокраще

нное

наименование)

Трек №1.

«Реализация

мероприятий

Года педагога и

наставника».

Площадка 1.3.

Расширенное

заседание

учебно-

методического

объединения в

системе общего

образования

Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры

«Условия и

механизмы

развития

системы

наставничества

педагогических

Трек №1.

«Реализация

мероприятий

Года педагога и

наставника».

Площадка 1.4.

Стратегическая

сессия

«Региональная

интеллектуальна

я модель

управления

научно-

методическим

сопровождением

педагогических

работников и

управленческих

кадров Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры»

Трек №1.

«Реализация

мероприятий

Года педагога и

наставника».

Площадка 1.5.

Научно-

методическая

сессия

региональных

инновационных

площадок

Трек №2.

Организация

воспитательной

деятельности.

Площадка №2.4.

Реализация

проекта

«Советник

директора по

воспитанию и

взаимодействию

с детскими

общественными

объединениями»

25.08

Трек №2.

Организация

воспитательной

деятельности.

Площадка №2.5.

Проведение

внеурочных

занятий

«Разговоры о

важном»

Трек №3.

«Система

организации

профессиональной

ориентации

обучающихся».Пл

ощадка 3.4.

Педагогика.

Мастер-класс

«Технологии

развития soft skills

одаренных

обучающихся»

Трек №3.

«Система

организации

профессиональ

ной

ориентации

обучающихся».

Площадка 3.9.

Образовательн

ая площадка

«Единая

модель

профессиональ

ной

ориентации в

Российской

Федерации»

Трек №4.

«Педагогическая

династия –

эффективная

модель

наставничества».

Площадка 4.2.

Мастерская

профессиональн

ого роста

педагога

Трек №5.

«Региональная

конференция

школьных

психологов»

User
Подсвеченный

работников в

Ханты-

Мансийском

автономном

округе – Югре»

ДО  Линник И.А. Линник И.А. - - - - Исламова М.Н. Курмачева Т.А. Червоненко

В.В.

МБОУ «СОШ №2

им.А.И.Исаевой»
- - Кузнецова И.П. Савельева Е.Ф. Савельева Е.Ф. - - - -

МБОУ «СОШ №3

им.А.А.Ивасенко»
- - Грязнова Е.В.     Грязнова Е.В. - Иванкова Е.В. Григорьева

Е.В.

МБОУ «СОШ №5» - - - Курицына М.Г. Курицына М.Г. - - - -
МБОУ «СОШ №6» - - - Гришина Р.Р. Гришина Р.Р. - - - -
МБОУ «СОШ №7» - - - Шарипова Г.А Шарипова Г.А - - Литвинова Е.Г. -
МБОУ «СОШ №8» - - Мякишева А.В. Халилюлина

Д.С.

Халилюлина

Д.С.

Мякишева А.В. - - -

МБОУ «СОШ №9» - - - - - - Янгуразова

Р.Р.
- -

МБОУ «СОШ

№10»
- - - Сагитова Л.Б Сагитова Л.Б - - - -

МБОУ «СОШ

№13»
- - - - - - - - Столярова И.В.

МБОУ «СОШ

№14»
- Ахтямова Х.М. - Рамазанова З.Н. Донская О.Д. - - - -

МБОУ «Школа

развития №24»
- Минкагирова

Г.М.
- Макарова Л.Д. Макарова Л.Д. - - - -

МБОУ «СОШ

№13»
- - - Токашева А.Е. Токашева А.Е. - - - -

МАДОУ "Детский

сад № 26 "Радость"
- - - - - - - Шалаева Л.В. -

Приложение 2

к приказу департамента образования

администрации города Нефтеюганска

от 10.07.2023 №513-п

Проект программы

Августовского совещания педагогических работников Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2023 года

«Современные вызовы и трансформация образования: пути и решения»

24 августа 2023 года

Время Место проведения Наименование мероприятия

09.00 – 10.00
КВЦ «Югра-Экспо»,

1 этаж, холл
Регистрация участников Совещания

09.30 – 17.30 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж Работа выставки ведущих Российских издательств, цифровых и образовательных компаний

10.00 – 11.00
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Конференц-зал «Югра»

ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОТКРЫТИЕ Августовского совещания педагогических работников

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 2023 года

11.00 – 12.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Конференц-зал «Югра»
ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
«Современные вызовы и трансформация образования: пути и решения»

12.30 – 14.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж Кофе-брейк

Трек №1. Реализация мероприятий Года педагога и наставника

14.00 – 17.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Зал «Кедр»

Площадка 1.1. Панельная дискуссия «Школа Минпросвещения России: ресурс создания единого

образовательного пространства»

14.00 – 17.30
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Большой зал
Площадка 1.2. Образовательная площадка «Вдохновляющая сила наставничества»

Трек №2. Организация воспитательной деятельности

14.00 – 16.00
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Конференц-зал «Югра»

Площадка 2.1 «Развитие Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

16.00 – 17.30 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж Площадка 2.2 «Построение единой системы военно-патриотического воспитания»

Время Место проведения Наименование мероприятия

Конференц-зал «Югра»

14.00 – 15.30
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Малый зал
Площадка 2.3. Панельная дискуссия «Основы государственной политики по сохранению и
укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»

Трек №3. «Система организации профессиональной ориентации обучающихся»

14.00 – 17.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Зал «Тайга»
Площадка 3.1. «Возможности партнерских проектов: роль наставничества в развитии способностей

обучающихся и профориентации»

11.00 – 17.30
ул. Промышленная, 19

Региональный молодежный
центр

Площадка 3.2. Тренинг по сервисному дизайну «Жизненная ситуация: выбор профессии

школьников»

11.00 – 17.30 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №1

Выставка платформы ООО «Дискавери СОФТ», г. Казань

11.00 – 17.30 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №2

Мастер классы ведущих издательств, цифровых и образовательных компаний

11.00 – 17.30 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №3

 «Учебные технологии – промышленные технологии для образования» (площадка

профессиональных проб и мастер-классов)

11.00 – 17.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

зал №1

Площадка 3.4. Педагогика. Мастер-класс «Технологии развития soft skills одаренных

обучающихся»»

11.00 – 12.30

КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
зал №2

Площадка 3.6. Геномное редактирование. Мастер-класс «Игротека». Обучение генетике в игровой

форме

14.00 – 16.00 Площадка 3.7. Геномное редактирование. Мастер-класс «Исследование кариотипа человека»

16.00 – 17.30 Площадка 3.8. Геномное редактирование. Мастер-класс «Проектная деятельность в области

генетики и биомедицины»

11.00 – 15.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

зал №3

Площадка 3.3. Мастер-класс «Прототипирование с использованием 3Д-печати»

15.30 – 17.30 Площадка 3.10. Мастер-класс «Программируем на python»

11.00 – 17.30 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мобильный кванториум: 3D моделирование и 3D печать в современном мире

11.00 – 17.30 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мастер-класс. Лаборатория безопасности: обучающие интерактивные мероприятия с

моделированием ситуаций на дороге, как профилактика детского травматизма

11.00 – 17.30 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мобильный туризм: работа с электронной отметкой, исследование воды, спортивный туризм

Время Место проведения Наименование мероприятия

Трек №4.  Педагогическая династия – эффективная модель наставничества

16.00 – 17.30
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Малый зал

Площадка 4.1. Круглый стол «Разговоры о важном» с представителями педагогических династий
автономного округа «Связь поколений через традиции и ценности»

Трек №7. Профессиональное образование

14.00 – 17.30
ул. Промышленная, 19

Региональный молодежный
центр

Дискуссионная площадка. «Профессиональное образование в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре: актуальные задачи, пути решения»

25 августа 2023 года

Время Место проведения Наименование мероприятия

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж Работа выставки ведущих Российских издательств, цифровых и образовательных компаний

13.00 – 14.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж Кофе-брейк

Трек №1. Реализация мероприятий Года педагога и наставника

10.00 – 13.00
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Зал «Тайга»

Площадка 1.3. Расширенное заседание учебно-методического объединения в системе общего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Условия и механизмы развития

системы наставничества педагогических работников в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре»

13.00 – 14.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж  Кофе-брейк

14.00 – 16.00
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Зал «Тайга»

Площадка 1.4. Стратегическая сессия «Региональная интеллектуальная модель управления

научно-методическим сопровождением педагогических работников и управленческих кадров

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

14.00 – 16.00
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Малый зал
Площадка 1.5. Научно-методическая сессия региональных инновационных площадок

Трек №2. Организация воспитательной деятельности

10.00 – 11.30
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Конференц-зал «Югра»
Площадка №2.4. Реализация проекта «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями»

11.30 – 13.00
КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж

Конференц-зал «Югра»

Площадка №2.5. Проведение внеурочных занятий «Разговоры о важном»

Время Место проведения Наименование мероприятия

Трек №3. «Система организации профессиональной ориентации обучающихся»

10.00 – 13.00
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Малый зал

Площадка 3.9. Образовательная площадка «Единая модель профессиональной ориентации в

Российской Федерации»

10.00 – 16.00
ул. Промышленная, 19

Региональный молодежный
центр

Площадка 3.2. Тренинг по сервисному дизайну «Жизненная ситуация: выбор профессии

школьников»

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №1

Выставка платформы ООО «Дискавери СОФТ», г. Казань

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №2

Мастер классы ведущих издательств, цифровых и образовательных компаний

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
корт №3

«Учебные технологии – промышленные технологии для образования» (площадка

профессиональных проб и мастер-классов)

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
зал №1

Площадка 3.5. Промышленный инжиниринг. Использование интеллектуальных онлайн-сервисов

при подготовке проектов школьников, заявляемых на конкурсы инженерно-технического

творчества

10.00 – 11.30

КВЦ «Югра-Экспо», 1 этаж
зал №2

Площадка 3.11. Агробиотехнологии. Мастер-класс «Научный шведский стол»

11.30 – 13.00 Площадка 3.12. Агробиотехнологии. Мастер-класс «Экспресс погружение в

биолюминесцентный анализ биологических объектов»

14.00 – 16.00 Площадка 3.13. Агробиотехнологии. Мастер-класс «Научный батл гидропонных установок»

10.00 – 16.00 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мобильный кванториум: 3D моделирование и 3D печать в современном мире

10.00 – 16.00 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мастер-класс. Лаборатория безопасности: обучающие интерактивные мероприятия с

моделированием ситуаций на дороге, как профилактика детского травматизма

10.00 – 16.00 Площадь перед КВЦ
«Югра-Экспо»

Мобильный туризм: работа с электронной отметкой, исследование воды, спортивный туризм

Трек №4. Педагогическая династия – эффективная модель наставничества

10.00 – 16.00
КВЦ «Югра-Экспо», 3 этаж

Большой зал

Площадка 4.2. Мастерская профессионального роста педагога

Время Место проведения Наименование мероприятия

Трек №5. Региональная конференция школьных психологов

10.00 – 16.00  КВЦ «Югра-Экспо»
1 этаж, Зал «Кедр»

Региональная конференция школьных психологов «Основы психологического развития
личности ребѐнка и его поведения в социальной среде»

Трек №6. Педагогическая мастерская «Родной язык - мой клад, моѐ богатство»

10.00 – 16.00 КВЦ «Югра-Экспо»
1 этаж, зал №3

Педагогическая мастерская «Родной язык - мой клад, моѐ богатство»

Трек №7. Профессиональное образование

10.00 – 16.00
ул. Промышленная, 19

Региональный молодежный
центр

Дискуссионная площадка. «Профессиональное образование в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре: актуальные задачи, пути решения»